
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

GABINETE DO PREFEITO 
  TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00004/2021 

DESPACHO Nº DV 00004/2021 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00004/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE RELEASES E TEXTOS; GERAÇÃO DE CONTEÚDO; 
GERENCIAMENTO REDES SOCIAIS; PRODUÇÃO DE VÍDEOS INFORMATIVOS; ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA 
PARA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES ADMINISTRATIVAS REFERENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ. OS 
EQUIPAMENTOS A SEREM USADOS DEVERÃO SER INCLUSOS (CÂMERA DIGITAL, CELULAR, MICROFONE, COMPUTADOR) 
POR CONTA DA CONTRATADA; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 
contratação de: EMPRESA: ALINE MENDES ALBUQUERQUE 05200194407 - CNPJ: 37.526.765/0001-70 - VALOR TOTAL: R$ 
16.800,00. Publique-se e cumpra-se. Caaporã - PB, 12 de Março de 2021. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 

 


